[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.12. 2013 г. № 2513
О порядке осуществления и учета в 2013 году расходов местного  бюджета на реализацию в Калачевском муниципальном районе мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша   новая   школа",   источником   финансового   обеспечения  которых
является субсидия из областного бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 11 ноября 2013 г. № 623-п "О порядке осуществления и учета в 2013 году расходов областного бюджета на реализацию  в Волгоградской области мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы    по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета».
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления и учета в 2013 году расходов местного бюджета на реализацию в Калачевском муниципальном районе мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного  бюджета.
2. Определить Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области органом, уполномоченным осуществлять взаимодействие  с министерством образования и молодежной политики Волгоградской области по вопросам предоставления и использования субсидии из областного бюджета на реализацию в Волгоградской области мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия                          из областного бюджета.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации Калачевского                                  Т.И. Нургалеев
муниципального района

           Утвержден
           Постановлением

           Главы администрации
           Калачевского
           муниципального района
           от  ___________ 2013 г.  № ______
Порядок
осуществления и учета в 2013 году расходов местного бюджета                               на реализацию в Калачевском районе мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы  "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 11 ноября 2013 г. № 623-п "О порядке осуществления и учета в 2013 году расходов областного бюджета на реализацию  в Волгоградской области мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы    по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета».
2. Средства местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета  на поддержку реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования      на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" (далее именуется – субсидия из областного бюджета), предоставляются в виде субсидии из областного бюджета на реализацию  в Калачевском муниципальном районе мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" (далее именуются – субсидии из областного бюджета) муниципальному бюджетному образовательному учреждению  «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калача-на-Дону Калачевского муниципального района  Волгоградской области в сумме 394 700 (триста девяносто четыре тысячи семьсот) рублей на специальное компьютерное и иное современное технологическое оборудование, программное обеспечение, электронные образовательные ресурсы, материально-техническое оснащение образовательных учреждений, реализующих проекты экспериментальной апробации внедрения двух уровней региональной модели системы управления качеством образования на территории Калачевского муниципального района на основе информационно-коммуникационных технологий.
3.  Для осуществления расходов местного  бюджета     в соответствии с п. 2 настоящего порядка муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калача-на-Дону Калачевского муниципального района  Волгоградской области формирует и направляет в Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района  заявки на оплату расходов в установленном порядке.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калача-на-Дону Калачевского муниципального района  Волгоградской области осуществляет расходование средств местного бюджета  в пределах субсидии на иные цели, перечисленной Комитетом по образовании администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с соглашением на предоставление субсидии, и отражается на лицевом счете, открытом в Комитете бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.
4. Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  учитывает  полученную субсидию в доходах местного бюджета.
            5. Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области представляет в министерство образования и молодежной политике Волгоградской области ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об исполнении условий предоставления субсидии   из областного бюджета и об осуществлении расходов бюджета Калачевского муниципального района, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета, по форме, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации.

6. Средства местного бюджета, источником финансового  обеспечения которых является субсидия из областного бюджета, носят целевой характер, расходуются на цели, предусмотренные п. 2 настоящего Порядка, и не могут быть использованы на другие цели.
          7. Неиспользованный на 01 января 2014 года остаток субсидии
местного бюджета  подлежит возврату в областной бюджет.

В случае если неиспользованный остаток субсидии местного бюджета  не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в установленном порядке.
8. Контроль за расходованием средств местного бюджета на предоставление субсидии из областного бюджета осуществляет Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к Порядку осуществления и учета
в 2013 году расходов областного бюджета    на реализацию в Волгоградской области мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы   по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета

МЕТОДИКА
определения размера субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области

Размер субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на реализацию                  в Волгоградской области мероприятия "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы "Наша новая школа" Федеральной целевой программы развития образования на 2011–2015 годы по направлению "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета (далее именуются – субсидии), определяется по формуле:
                   Нi
    Сi = С x ---- x Q, где:

                   Н

Сi  -  размер субсидии бюджету  i-го  муниципального  района  городского округа) Волгоградской области;

С - общий объем субсидий, выделяемых на финансирование расходов муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на специальное компьютерное и иное современное технологическое оборудование, программное обеспечение, электронные образовательные ресурсы, материально-техническое оснащение образовательных учреждений в рамках реализации проектов экспериментальной апробации внедрения двух уровней региональной модели системы управления качеством образования на территории Волгоградской области на основе информационно-коммуникационных технологий;
Нi – количество образовательных учреждений в i-м муниципальном районе (городском округе) Волгоградской  области,  отвечающим  критериям,  установленным  в пункте 4 настоящего Порядка;
Н – количество образовательных учреждений во всех муниципальных районах (городских округах) Волгоградской области, отвечающих  критериям,  установленным  в пункте 4 настоящего Порядка;
Q – коэффициент для муниципальных районов (городских округов), отвечающих критериям, установленным в 4 настоящего Порядка.

Для муниципальных районов (городских округов) Q равен:
0,699 – при наличии в i-ом муниципальном районе (городском округе) одного образовательного учреждения, апробирующего внедрение двух уровней региональной модели системы управления качеством образования на территории Волгоградской области на основе информационно-коммуникационных технологий;

1,301 – при наличии в i-ом муниципальном районе (городском округе) более одного образовательного учреждения, апробирующего внедрение двух уровней региональной модели системы управления качеством образования на территории Волгоградской области на основе информационно-коммуникационных технологий;
1,00 – при наличии в i-ом муниципальном районе (городском округе) более двух образовательных учреждений, апробирующих внедрение двух уровней региональной модели системы управления качеством образования на территории Волгоградской области на основе информационно-коммуникационных технологий.

Министр образования и науки

Волгоградской области

                           А.М.Коротков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства
Волгоградской области
от ______________  № _____
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2013 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на реализацию мероприятия Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы "Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы Наша новая школа" по направлению: "Реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы "Наша новая школа", источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципального района (городского округа)
	Размер субсидии (тыс.рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Городской округ – г. Урюпинск
	1469,4

	2.
	Городской округ – г. Фролово
	394,7

	3.
	Городской округ  город-герой Волгоград
	5082,4

	4.
	Калачевский муниципальный район
	394,7

	5.
	Котовский муниципальный район
	394,7

	6.
	Новоаннинский муниципальный район
	1469,4

	7.
	Суровикинский муниципальный район
	394,7

	Итого
	9600,0

Первый заместитель председателя

Правительства Волгоградской области

               А.В.Бургучев
                                         Министр образования и науки

                                         Волгоградской области

        А.М.Коротков